
TOR:s årsmöte 1984 
Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen 

den 26 oktober 1984 i Industrihuset i Stockholm. Förbundets ordförande Tor­
björn V ester, Malmö öppnade mötet och hälsade de närvarande välkomna. 

Årsmötesförhandlingarna inleddes med upprop av länsföreningarnas års­
mötesombud och övriga ombud och därvid konstaterades att alla länsföre­
ningar utom två var representerade vid mötet. Torbjörn Vester fick uppdraget 
att leda årsmötesförhandlingarna. 

Styrelsens verksamhetsberättelse, tidigare införd i Skattenytt lades med 
godkännande till handlingarna. Sedan revisionsberättelsen föredragits bevil­
jades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret i enlighet med re­
visorernas förslag. Härefter fattade årsmötet beslut om arvoden till styrelsen 
och revisorerna för det kommande verksamhetsåret. 

Vid föregående årsmöte fattades beslut om ändring av förbundets stadgar 
§§ 4, 8 och 12. Ändringarna avsåg i huvudsak ändringar i valförfarandet så att 
fortsättningsvis skulle endast halva styrelsen väljas varje år. De tidigare stad­
garna utvisade att hela styrelsen skulle väljas varje år. I konsekvens härmed 
gjordes även vissa övriga ändringar. I enlighet med stadgarna togs ärendet 
åter upp och årsmötet beslöt nu konfirmera beslutet om ändringar i stadgar­
na. 

Härefter följde val av styrelse och revisorer. Årsmötet röstade enhälligt i 
enlighet med valutskottets förslag. Som ordförande i förbundet och dess sty­
relse omvaldes Torbjörn Vester, Malmö för en tid av ett år. Till styrelseleda­
möter omvaldes Alf Andersson, Jönköping och Bo Hammengren, Stock­
holm. Båda för en tid av två år. Omvaldes för ett år gjordes Eivor Otterberg, 
Bålsta. Som ny ledamot i styrelsen invaldes Harry Hultgren, Östersund för en 
tid av ett år. Styrelsesuppleanterna Björn Söder, Västerås och P Olov Axels­
son, Sollerön omvaldes samt nyvaldes Bengtåke Johansson, Söderhamn. Gös­
ta Perneus, Bromma omvaldes som revisor för en tid av två år och Ingemar 
Mauritzon, Eskilstuna nyvaldes för en tid av ett år. Till revisorssuppleant ut­
sågs Gunnar Hanell, Ystad - omvald - och Oscar Ekman, Leksand - ny­
val. 

På styrelsens förslag beslöt årsmötet höja medlemsavgiften, inklusive pre­
numeration på tidskriften Skattenytt, till 120 kronor för år 1985. Liksom hit­
tills skall avgiften inkasseras av tidskriften Skattenytt. Av avgiften skall 10 
kronor för varje föreningsmedlem jämte ett fast belopp om 1 000 kronor re­
dovisas till varje länsförening. Av avgiften skall därjämte ett belopp motsva­
rande vad som totalt utgår till länsföreningarna redovisas till börbundet. 

Länsföreningarna i Göteborgs och Bohus, Jönköpings och Malmöhus län 
utsågs att med sina årsmötesombud ingå i valutskotten med uppgift att förbe-
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reda ärenden angående val och arvoden vid årsmötena 1985 och 1986. Vid fö­
regående årsmöte hade länsföreningarna i Stockholms och Västerbottens län 
utsetts att med sina årsmötesombud ingå i val utskottet under två år, således 
även under 1985. ·' 

Årsmötet beslöt att till förhandlingsdelegerade, att föra förbundets talan i 
arvodesfrågor m m, utse styrelsens ordförande och vice ordförande. 

Under verksamhetsåret hade länsföreningarna vid olika tillfällen erhållit 
skriftlig information från styrelsen rörande taxeringsarvodena. Ordföranden 
lämnade därför under årsmötet endast kompletterande upplysningar. Så t ex 
redogjordes något om vilka premisser som gällde huruvida viss deklaration 
skulle "E"-märkas eller ej. Ävenså presenterades en jämförande samman­
ställning över de senaste årens särskilda fastighetstaxering. 

Som föredragshållare vid årsmötet hade ordföranden engagerat skattedi­
rektören vid riksskatteverket Mats Henricson. 

Mats Henricsons anförande var mycket intressant och tankeväckande. Som 
ledamot i Skatteförenklingskommitten redogjorde han för hur långt arbetet 
avancerat i kommitten, vilka direktiv kommitten erhållit, vad som hittills be­
handlats och vad som härnäst var att behandla för kommitten. Föredraget in­
riktades på den framtida granskningsorganisationen och vad som då torde ske 
med den nuvarande fritidsgranskningen. Införande av den förenklade självde­
klarationen såg för närvarande ut att komma att genomföras år 1987. Enbart 
tjänstemän skulle fortsättningsvis besluta om taxeringarna. Till nämnd skulle 
endast föras sådana fall där den skattskyldige begärde det eller särskilda skäl 
för sådan behandling förelåg. Taxeringsperioden torde komma att förlängas 
samtidigt som man skulle göra det möjligt att ta upp den enskilda deklaratio­
nen i första instans under en ytterligt utsträckt tid. Härmed skulle domstolar­
na avlastas en stor mängd ärenden där tvist ej förelåg. 

Antalet nämnder beräknas framledes minska från dagens ca 3 300 till ned­
emot 250-300 stycken. Ledamöternas antal torde då ej behöva överstiga 
mycket mer än 2 000 jämfört med dagens ca 20 000. Då Skatteförenklings­
kommitten ännu ej fått denna del av utredningen politiskt förankrad rådde 
dock fortfarande ovisshet om det slutliga beslutet. 

Givetvis hade kommitten haft sina blickar på omvärlden under utrednings­
arbetets gång. Många av de tankegångar som nu framfördes var hämtade från 
Finland. Som kuriosa nämndes att kommitten inte kände till något annat land 
där det fanns fritidsgranskare. 

Det uppskattade - men något illavarslande - föredraget följdes av en gi­
vande frågestund. Ordföranden framförde årsmötesdeltagarnas tack till fö­
redragshållaren. 

I sin information till årsmötet tog ordföranden även upp en del av de frågor 
som onekligen väcktes av föredragshållaren Mats Henricson. Vi alla gavs någ-
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ra ord att ta med på vägen hem då frågan om förbundets fortsatta och framti­
da inriktning givetvis inom några år torde pocka på en lösning. 

Vid årsmötet avgick två av förbundets ledamöter - vice ordföranden Stig 
Olof Grigholm och revisorn Sixten Hellqvist. De avtackades varmt av ordfö­
randen för det arbete de nedlagt i och för förbundet. Ordföranden erinrade 
särskilt om det mångåriga och kraftfulla engagemang vice ordföranden Stig 
Olof Grigholm visat. Så hade nu avgående vice ordföranden suttit i förbun­
dets styrelse sedan 1964 och deltagit i årsmötena sedan drygt 35 år tillbaka. 
Vad var naturligare än att årsmötet med acklamation valde Stig Olof Grig­
holm till förbundets hedersledamot. 

Innan årsmötet avslutades uttalade Stig Olof Grigholm styrelsens och om­
budens varma tack till ordföranden för allt arbete denne nedlagt i och för för­
bundet under det gångna verksamhetsåret. Stig Olof Grigholm tackade även 
för de år han haft förmånen att få verka inom styrelsen i dess mångskiftande 
verksamhet - både synligt och osynligt - och tackade särskilt för den er­
känsla han vederfarits genom att upphöjas till hedersledamot. Ordföranden i 
sin tur tackade årsmötesdeltagarna för det intresse som visats under årsmötet 
och förklarade årsmötet avslutat. 

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag i Industrihusets 
restaurang tillsammans med inbjudna gäster. 

Bo Hammengren 
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SKATTENYTT 1985 

SKA TTENYTT - officiellt organ för Taxeringsnämndsordförandenas Riksför­
bund, TOR - som under 1985 utkommer med sin 35:e årgång, har allt sedan 
starten 1951 kunnat glädja sig åt en fortgående ökning av prenumerations­
stocken och trycks f ni en upplaga på 21 000 ex. Förklaringen till denna utveck­
ling och framgång torde vara att söka i att SKA TTENYTT satt som sitt mål att 
genom artiklar och diskussionsinlägg i aktuella beskattningsfrågor alltid hålla 
läsekretsen å jour med allt som händer på detta område. Redaktionen har för­
månen att bland sina medarbetare räkna personer, som genom sin verksamhet 
på skilda områden skaffat sig stor insikt och erfarenhet i beskattningsfrågor. 

SKA TTENYTT vill vara ett forum för olika åsikter. Redaktionen hälsar därför 
med glädje som medarbetare alla som vill ge uttryck för sin mening i de frågor 
som faller inom tidskriftens intressesfär. 

SKATTENYTT utkommer med tolv nummer per år varav i regel två dubbel­
nummer och kommer liksom tidigare att innehålla Meddelanden från Riks­
skatteverket. Dessa meddelanden, som ingår under särskild avdelning i tidskrif­
ten och utkommer i två serier, varav serie I behandlar direkt skatt - taxering 
och serie Il indirekt skatt - mervärdeskatt, erhålls sålunda kostnadsfritt av 
varje prenumerant på SKATTENYTT. Abonnemang på enbart Meddelanden 
från Riksskatteverket 1985 kan även ske mot ett pris av 90:- per år och serie. 
Vid samtidigt abonnemang på både serie I och Il 1985, kr 130:-. 

Abonnemangsavgift på SKATTENYTT 1985 kr 135:- inkl. moms., med inbun­
den årsvolym 1985 kr 260:- inkl. moms. o. porto. För medlemmar i TOR och 
länsförening, kr 120:- resp. kr 245:-. 

Vi är tacksamma om Ni väntar med att betala prenumerationsavgiften till 
dess Ni erhåller inbetalningskort. 

SKA TTENYTTS motto kommer 
liksom hittills att vara: 

för enhetlig och rättvis taxering samt förståelse 
mellan taxeringsmyndigheter och skattskyldiga 

mot slentrian och byråkratism. 

Stockholm och Leksand i november 1984. 
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Aktuell juridik från 
NORSTEDTS 

J Bratt - 0 Fernström - S Tolstoy 

DEKLARATION OCH 
BESKATTNING 30:e uppi 
Sedan 1954 har detta alltid ak­
tuella standardverk utkommit. 
Den nya helt aktualiserade uppla­
gan behandlar praktiskt taget hela 
skatteom rådet. 

Ca pris 235:- 530 sidor 

Gösta Ekman - Ulf Tiveus 

SKATT PÅ AKTIER 3:e uppi 

---­..... i .... ..,...... 

•·" -::::. 

-~ 

Göran Grosskopf - Leif Edvardsson 

INKOMST- och FÖRMÖGENHETS­
BESKATTNING DEL I och 113:e uppi 
Detta verk ger en grundläggande redo­
görelse för och kommentar till reglerna 
om inkomst- och förmögenhetsbeskatt­
ningen. Tyngdpunkten har lagts på att 
redovisa principerna för beskattningen 
och att kommentera lagreglerna och 
rättspraxis. 

Ca pris 185:-/del 305 resp. 345 sidor 

En överskådlig handledning för beskattning 
av aktier och andra värdepapper, nu kom­
pletterad med avsnitt om OTC-aktier, be­
skattningen av bostadsrätter och den nya 
lagstiftningen om reavinstbeskattningen vid 
utlandsflyttning. Boken har en fullständig 
förteckning över alla emissioner och ak­
tieuppdelningar sedan 1960 i börsföretagen. 

Ca pris 150:-:- 174 sidor 

Dessa priser inkl moms kan 
i bokhandeln variera något. 
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